МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТ АН

ПРОТОКОЛ

Заседание Общественного совета при Министерстве образования и
науки Республики Дагестан

«_2_» декабря 2022 г. г.Махачкала

Время проведения заседания: 16:00

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: кандидат экономических наук,
доцент кафедры финансы и кредит экономического факультета ФГБОУ ВО

«Дагестанский государственный университет», Гюльмагомедова Г.А.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Валиева С.Б.

Абдуллаев А.А.

Абиева Э. Г.

Преподаватель по вокалу ГКОУ
РД «Государственная гимназия-

интернат

хореографического

Каспийск»;

музыкально

образования г.

заместитель директора ГБПОУ РД
«Кизлярский профессионально
педагогический колледж»

исполняющий обязанности проектора
по общественным связям и социально-

2

Алжанбеков М. Г.

Алиджанов М. Р.

АлиевШ. К.

Гасанов М.М.

Джалилова Х. М.

Исригова Т. А.

Мутиева О. С.

Муртазаев А. К.

Рабаданов А. Р.

воспитательной работе ФГБОУ ВО
«Дагестанский государственный
медицинский университет»

кандидат педагогических наук, доцент

кафедры общей и социальной
педагогики ФГБОУ ВО «Дагестанский
государственный университет»

председатель Дагестанского
регионального отделения

Всероссийской организации ветеранов

учитель МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 6
имени. Низами Гянджеви г. Дербент»

проректор по учебной части ФГБОУ
ВО «Дагестанский государственный
университет»

кандидат исторических наук, доцент

кафедры обществоведческих наук и
правоведения ФГБОУ ВО
«Дагестанский государственный
педагогический университет»

проректор по науке ФГБОУ ВО
«Дагестанский государственный
аграрный университет имени
М.М.Джамбулатова»

проректор по воспитательной части
Г АОУ ВО «Дагестанский
государственный

народного хозяйства»

университет

директор ФГБУН «Дагестанский
федеральный исследовательский центр
Российской академии наук»

доктор экономических наук,

профессор кафедры финансов, аудита
и бухгалтерского учета ФГБОУ ВО

3

«Дагестанский государственный
технический университет»

Раджабов А. А. адвокат, Адвокатская палата

Республики Дагестан

Протокол вела: секретарь Общественного совета Гаджиева 3.3.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Проект Программы профилактики рисков причинения вреда(ущерба)
охраняемым законом ценностям на 2023 г.

СЛУШАЛИ:

Абидов М.Х., Абдусаламова Г. А., Омардибиров Ш. О., Агабеков Н.Р.,
Сатуллаева А. И., Абдуллаев А.А., Гюльмагомедова Г.А., Алжанбеков М.Г.,
Валиева С.Б., Джалилова Х.М., Мутиева О.С., Рабаданов А.Р., Раджабов А.А.

ВЫСТУПИЛИ:

Омардибирова Ш.О, Агабеков Н.Р, Муртазаев А. К., Раджабов А.А.,

Алиджанов М.Р, Гюльмагомедова Г.А

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Проект Программы профилактики рисков причинения вреда(ущерба)

охраняемым законом ценностям на 2023 г., одобрена и принята

Общественным советом при Министерстве образования и науки Республики

Дагестан, единогласно.

2. План работы Общественного совета при Министерстве образования и

науки Республики Дагестан на 2023 год:
1) Провести конференции по воспитательной и патриотической работе.

2) Провести заседание Общественного совета на тему «Отчет работы на

2022 год подведомственных Министерству образования и науки Республики

Дагестан образовательных организаций»

3) Образовать три рабочие группы Общественного Совета:
а) Общего образования;

6) Среднего профессионального образования;
в) Высшего образования.

4) Провести Круглый стол на тему «Безопасность в школе: проблемы и

пути решения».

::rmr неач, 1 W-!JЫW ;,..

:t444!tsl

4

5) Открытое, выездное заседание Общественного Совета на тему «Об
организации воспитательной работы в образовательных учреждениях».

6) Провести заседания Общественного совета на тему «Актуальные
вопросы в образовательных учреждениях Республики Дагестан и пути их
решения»:

1. Бесплатные учебники-механизм компенсационных вьшлат
родителям за приобретение учебников за свой счет;

2. Материально-техническое обеспечение образовательных
учреждений;

3. Бесплатное питание школьников и его качество;
4. Внеурочная занятость детей-подростков.
7) Выездные заседания Общественного совета по направлению «Родной

ЯЗЫК>>:

1. Проблема родных языков в образовательных учреждениях,
обеспечение учебниками и педагогическими кадрами;

2. Актуальные проблемы учебников по истории Дагестана и их
финансирования.

8) Провести конференцию (круглый стол) по тему «Религия. Светское
государство. Теология. Межконфессиональность. Религиозное просвещение.

9) Анализ результатов проведения ЕГЭ и ГИА в Республике Дагестан.
1 О) Год педагога и наставника.
11) Вопросы, связанные с инклюзией: развитие образования,

техническое оснащение;

наличие и реализация программ, направленных на развитие
инкmозивной культуры в системе образования;

обеспеченность учебниками, специалистами, пособиями,
помещениями с надлежащими условиями.

12) Создание в Республике Дагестан Родительского комитета.
13) Вопросы, связанные с дополнительным образованием:
- целевое обучение на физкультурном факультете вуза для подготовки

и обеспечению образовательных учреждений Республики Дагестан
педагогами по физкультуре, спортивных тренеров.

Председательствующий r .А. fюльмагомедова

Протокол вела з.з. r аджиева

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}